平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成27年10月27日
各 位

上場会社名 ナカバヤシ株式会社
代表者 取締役社長 辻村 肇
（コード番号 7987 ）
問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 作田 一成
（TEL 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,700 70 230 300 5.39
今回修正予想(B) 25,148 558 750 231 4.18
増減額(B-A) 448 488 520 △68
増減率(%) 1.8 697.3 226.1 △22.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

23,709 89 285 144 2.59

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 56,000 1,500 1,800 1,200 21.55
今回修正予想(B) 56,500 2,020 2,350 1,200 21.66
増減額(B-A) 500 520 550 ―
増減率(%) 0.9 34.7 30.6 ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

53,520 1,345 1,661 935 16.80

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,300 160 350 220 3.95
今回修正予想(B) 17,120 477 665 65 1.17
増減額(B-A) 820 317 315 △154
増減率(%) 5.0 198.2 90.1 △70.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

16,024 133 331 275 4.94

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 900 1,200 700 12.57
今回修正予想(B) 38,900 1,250 1,550 600 10.83
増減額(B-A) 900 350 350 △100
増減率(%) 2.4 38.9 29.2 △14.3
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

37,525 803 1,093 787 14.14

修正の理由
１．第2四半期累計期間
[連結]
売上高は、[個別]の増収が予想を上回ったことから、前回公表数値を上回る見込みです。利益につきましては[個別]の増
益が予想を上回ったことに加え、子会社が営む新規事業のバイオマス発電が順調に稼働したことなどから、営業利益、経
常利益は前回公表数値を上回る見込みです。親会社株主に帰属する四半期純利益は[個別]での特別損失計上のため、
前回公表数値を下回る見込みです。
［個別］
売上高は、ＢＰＯ（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）推進によるデータプリントサービスの受注が好調に推移したため、
前回公表数値を上回る見込みです。利益につきましては、売上高の増加に加え、原価率や販売費及び一般管理費が予想
を下回ったため、営業利益、経常利益は前回公表数値を上回る見込みです。四半期純利益は固定資産の減損損失を特別
損失として計上したため、前回公表数値を下回る見込みです。
２．通期業績
第3四半期以降、[連結]・[個別]ともに概ね当初計画どおり推移する見込みであり、売上高、営業利益、経常利益は前回公
表数値を上回る見込みです。

この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業績は
今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上